UBND TỈNH GIA LAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Gia Lai, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn các phường ở Quy
Nhơn còn khả năng tiếp nhận trẻ em, học sinh là con của cán bộ, công chức,
viên chức, người lao động của tỉnh Gia Lai (trước khi sáp nhập) có nhu cầu

chuyển trường về học tập tại Quy Nhơn

Thực hiện Công văn số 5558/UBND-KT ngày 23/6/2025 và Công văn số

5690/UBND-NCVX ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh Bình Định (trước khi sáp nhập)
về việc giải quyết nhu cầu cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của
tỉnh Gia Lai và đề xuất phương án giải quyết kiến nghị của UBND tỉnh Gia Lai
(trước khi sáp nhập), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Gia Lai đã ban hành 2 văn
bản: Công văn số 03/SGDĐT-GDTrH ngày 02/7/2025 và Công văn số
257/SGDĐT-GDTrH ngày 23/7/2025 về việc rà soát, cung cấp thông tin cho chính
xác và đầy đủ.

 Ngày 15/7/2025 và ngày 04/8/2025, Sở đã ban hành 2 văn bản chỉ đạo các
phường, các trường THPT triển khai, tiếp nhận trẻ em, học sinh là con của cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động của tỉnh Gia Lai (trước khi sáp nhập) có nhu
cầu chuyển trường về học tập tại Quy Nhơn (Công văn số 124/SGDĐT-GDTrH và
Công văn số 411/SGDĐT-GDTrH).

 Đến ngày 06/8/2025, qua báo cáo tình hình tiếp nhận học sinh thuộc đối
tượng là con của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của tỉnh Gia Lai
(trước khi sáp nhập) có nhu cầu chuyển trường về học tập tại Quy Nhơn của các
lãnh đạo nhà trường ở một số trường Tiểu học và Trung học cơ sở, Sở GDĐT đã rà
soát và thông báo đến các sở, ban, ngành đến thời điểm hiện tại nhu cầu còn khả
năng tiếp nhận học sinh của các trường để phụ huynh biết, chủ động liên hệ đến
những trường còn nhu cầu tiếp nhận để thực hiện việc chuyển trường cho học sinh.

 Cụ thể từng trường và khối lớp của mỗi trường không còn khả năng tiếp nhận
hoặc không còn khả năng tiếp nhận trên địa bàn các phường ở Quy Nhơn (có kèm

467 06

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

theo phụ lục chi tiết). Phụ huynh căn cứ vào phụ lục để chủ động xin chuyển
trường cho học sinh nếu có nhu cầu.

 Các trường Mầm non và THPT vẫn thực hiện việc tiếp nhận theo yêu cầu.

Sở GDĐT thông báo đến các sở, ban, ngành biết chủ động phối hợp với các
cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân
dân tỉnh;
- Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các sở, ban, ngành (danh sách kèm theo).
- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;
- UBND các phường: Quy Nhơn, Quy Nhơn Nam, Quy
Nhơn Đông, Quy Nhơn Bắc, Quy Nhơn Tây;
- Các phòng CM, NV thuộc Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDTrH, GDMN-TH, QLCL, GDNN-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hùng

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

3

PHỤ LỤC

1. Các khối lớp ở các trường Tiểu học không còn khả năng tiếp nhận và còn
khả năng tiếp nhận

STT Trường Phường
Không còn
khả năng
tiếp nhận

Còn
khả năng tiếp nhận

1 Tiểu học Lý Thường Kiệt

Phường Quy
Nhơn

Lớp 2; Lớp 3 Lớp 1 (06); Lớp 4 (07): Lớp 5 (02)
2 Tiểu học Lê Hồng Phong  Lớp 1 (02); Lớp 2 (03); Lớp 3 (01);

Lớp 4 (01); Lớp 5 (02)
3 Tiểu học Lê Lợi  Lớp 1 (04); Lớp 2 (21); Lớp 3 (12);

Lớp 4 (11); Lớp 5 (12)
4 Tiểu học Trần Quốc Toản Lớp 2; Lớp 5 Lớp 1 (05); Lớp 3 (06); Lớp 4 (04)
5 Tiểu học Trần Quốc Tuấn Lớp 2; Lớp 4 Lớp 1 (05); Lớp 3 (20); Lớp 5 (10)
6 Tiểu học Nguyễn Văn Cừ Phường Quy

Nhơn Nam
 Lớp 1 (17); Lớp 2 (18); Lớp 3 (10);

Lớp 4 (07); Lớp 5 (08)
7 Tiểu học Ngô Mây  Lớp 1 (06); Lớp 2 (06)); Lớp 3 (06);

Lớp 4 (06); Lớp 5 (06)
8 Tiểu học Bùi Thị Xuân Phường Quy

Nhơn Tây

Còn khả năng tiếp nhận

9 Tiểu học Âu Cơ
10 Tiểu học Ngô Quyền Phường Quy

Nhơn Bắc 11 Tiểu học Nguyễn Khuyến
12 Tiểu học Nhơn Phú
13 Tiểu học số 1 Nhơn Bình

Phường Quy

Nhơn

14 Tiểu học số 2 Nhơn Bình
15 Tiểu học Đống Đa
16 Tiểu học Hoàng Quốc Việt
17 Tiểu học Trần Hưng Đạo
18 Tiểu học Hải Cảng
19 Tiểu học Trần Phú
20 Tiểu học Võ Văn Dũng Phường Quy

Nhon Nam 21 Tiểu học Quang Trung
22 Tiểu học Kim Đồng

2. Các khối lớp ở các trường Trung học cơ sở không còn khả năng tiếp nhận
và còn khả năng tiếp nhận

STT Trường Phường
Không còn

khả năng tiếp
nhận

Còn
khả năng tiếp nhận

1 THCS Lê Hồng Phong Phường Quy
Nhơn

Lớp 8 Lớp 6 (20); Lớp 7 (25); Lớp 9 (10)
2 THCS Lương Thế Vinh Lớp 6 Lớp 7 (15); Lớp 8 (20); Lớp 9 (10)
3 THCS Quang Trung  Phường Quy Lớp 7; Lớp 8 Lớp 6 (05); Lớp 9 (10)

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

4

4 THCS Ngô Mây  Nhơn Nam  Lớp 6 (13); Lớp 7 (01); Lớp 8 (41);
Lớp 9 (31)

5 THCS Bùi Thị Xuân Phường Quy
Nhơn Tây

Còn khả năng tiếp nhận

6 THCS Trần Quang Diệu Phường Quy
Nhơn Bắc 7 THCS Nhơn Phú

8 THCS Nhơn Bình Phường Quy
Nhơn Đông

9 THCS Đống Đa

Phường Quy
Nhơn

10 THCS Tây Sơn
11 THCS Trần Hưng Đạo
12 THCS Hải Cảng
13 THCS Lê Lợi
14 THCS Ngô Văn Sở
15 THCS Nguyễn Huệ Phường Quy

Nhơn Nam 16 THCS Ghềnh Ráng

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

5

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO GIA LAI

DANH SÁCH CÁC SỞ, BAN, NGÀNH NHẬN THÔNG BÁO

1. Sở Nội vụ
2. Sở Tài chính
3. Sở Nông nghiệp và Môi trường
4. Sở Tư pháp
5. Sở Xây dựng
6. Sở Dân tộc và Tôn giáo
7. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
8. Sở Khoa học và Công nghệ
9. Sở Công thương
10.  Sở Y tế
11.  Sở Ngoại vụ
12.  Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ
13.  Ban Tổ chức tỉnh Ủy
14.  Ban Nội chính Tỉnh ủy
15.  Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
16.  Công an tỉnh
17.  Thanh tra tỉnh
18.  Viện kiểm soát nhân dân tỉnh
19.  Toà án Nhân dân tỉnh
20.  Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
21.  Tỉnh đoàn
22.  Báo Gia Lai
23.  Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh
24.  Cục Thi hành án dân sự tỉnh
25.  Chi cục thống kê
26.  Chi cục Thuế khu vực XIV
27.  Chi cục Dự trữ Nhà nước Khu vực XIII
28.  Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng
29.  Công ty điện lực Gia Lai
30.  Hội Liên hiệp Khoa học kĩ thuật tỉnh

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

6

31.  Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh
32.  Hội Người mù
33.  Hội Nhà báo
34.  Hội Nông dân
35.  Liên minh HTX tỉnh
36.  Đài Khí tượng Thủy văn tỉnh Gia Lai
37.  Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh
38.  Kho Bạc Nhà nước tỉnh Gia Lai
39.  Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh
40.  Viettel Gia Lai
41.  Cục THADS tỉnh Gia Lai
42.  Ngân hàng công thương
43.  Kho Kỹ thuật K52 Cục hậu cần quân khu 5

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm